
KUPNÍ SMLOUVA a SMLOUVA LICENČNÍ  

uzavřená dle § 2079 a násl. a § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

 

 
Společnost: KOSTAX spol. s r.o. 

Sídlo: Vítězslava Nezvala 745/22, 370 06 České Budějovice  

IČO 60850353 

DIČ CZ60850353 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 

vložka 4120 

zastoupená Ing. Danielem Betákem, jednatelem 

dále jen „prodávající“ 

 

a 

 

Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 69 

se sídlem Pivovarská 69, 385 01 Vimperk 

IČO: 00072982 

DIČ: CZ00072982, nejsme plátci DPH 

zastoupené Mgr. Janem Heřtou, ředitelem  

 

dále jen „kupující“ 

uzavírají tuto smlouvu: 

 

 

I. 

Předmět plnění a licence 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět plnění dle následující specifikace: 

        

Položka 

č. 

Popis / specifikace položky Množství 

1 Server HPE ProLiant DL325 Gen10 CTO 2 ks 

 HPE ProLiant DL325 Gen10 4LFF CTO server (P04653-B21) 

1x CPU AMD EPYC 7281 (2.1GHz/16-core/155-170W)  

operační paměť 64GB (4x16GB) DDR4-2666  

řadič E208e-p SR 12G SAS PCIe pro připojení k diskovému poli 

2x 500W Flex Slot Platinum Hot Plug Low Halogen PSU 

8GB microSD Flash Memory Card 

iLO Advanced Electronic License with  

1U Cable Management Arm for Rail Kit 

1U Small Form Factor Easy Install Rail Kit 

2 ks SAS kabely k  připojení k externímu diskovému poli 

záruka 3 roky Foundation Care NBD 

 

2 Windows Server Standard 2019 Core 16 Academic OLP 2 ks 

3 Windows Server 2019 OLP NL Academic Device CAL 150 ks 

4 Windows Server 2019 OLP NL Academic User CAL 30 ks 

5 Windows Server External Connector 2019 OLP NL Academic 1 ks 

6 LAN přepínač HPE 5130-24G-4SFP+ EI Switch, 24x 1Gbps 

omezená doživotní záruka v souladu s podmínkami výrobce 

1 ks 



 

 

 2 

2. Prodávající poskytuje kupujícímu oprávnění užít počítačové programy uvedené v odstavci 

1, a to na celou dobu trvání majetkových práv autora těchto programů. Rozsah a způsob 

užití se řídí licenčními podmínkami autora programů. 

 

3. Dále se prodávající zavazuje provést řádné instalace, konfigurace a nastavení předmětu 

plnění.  

4. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem převzetí; týmž 

okamžikem přechází na kupujícího nebezpečí škody na předmětu koupě. 

 

5. Kupující se zavazuje poskytnout veškerou součinnost nezbytnou pro převzetí předmětu 

koupě a po jeho převzetí, stvrzeném podpisy datovaného předávacího protokolu 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran, uhradit kupní cenu dle čl. III této smlouvy. 

 

 

II. 

Dodací podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu celý předmět koupě uvedený v článku I. 

této smlouvy s veškerými doklady, které se k předmětu koupě vztahují, jsou potřebné 

k nabytí vlastnického práva nebo k jeho řádnému užívání. Kontaktní osobou je Ing. 

Daniel Beták. 

 

2. Místem poskytnutí (dodání) je Všeobecné a sportovní gymnázium, Vimperk, Pivovarská 

69, kontaktní osobou je Ing. Milan Vančura, tel. 388 386 411. 

 

3. Termín plnění je stanoven na 29.10. – 2.11.2018. Nejpozději v tomto termínu 

prodávající poskytne kupujícímu rovněž plnění dle čl. I. odst. 3 této smlouvy.  

 

4. O předání a převzetí předmětu koupě bude pořízen předávací protokol obsahující výčet a 

počty kusů dodaných předmětů. Předávací protokol bude datován a podepsán 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

 

III. 

Cena a platební podmínky 

 
1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za řádné poskytnutí všech plnění dle této 

smlouvy kupní cenu určenou dle položkového rozpočtu následovně: 

Položka 

č. 

Název Množství Cena za kus 

v Kč bez DPH 

Cena celkem v 

Kč bez DPH 

Cena celkem 

v Kč s DPH  

1 Server HPE ProLiant 

DL325 Gen10 CTO 

2 ks 103 930,- Kč 207 860,- Kč 251 510,60 Kč 

2 Windows Server 

Standard 2019 Core 

16 Academic OLP 

2 ks 5 800,- Kč 11 600,- Kč 14 036,- Kč 

3 Windows Server 2019 

OLP NL Academic 

Device CAL 

150 ks 190,-  Kč 28 500,- Kč 34 485,- Kč 

4 Windows Server 2019 

OLP NL Academic User 

CAL 

30 ks 190,-  Kč 5 700,- Kč 6 897,- Kč 

5 Windows Server 

External Connector 

2019 OLP NL 

Academic 

1 ks 13 280,- Kč 13 280,- Kč 16 068,80 Kč 

6 LAN přepínač HPE 

5130-24G-4SFP+ EI 

Switch, 24x 1Gbps 

1 ks 25 400,- Kč 25 400,- Kč 30 734,- Kč 

 



 

 

 3 

Celková cena za veškeré plnění poskytované kupujícímu prodávajícím dle této 

smlouvy tedy činí 292 340 Kč bez DPH (353 731 Kč s DPH). 

 

2. Kupní cena zahrnuje kromě ceny předmětu koupě i náklady na jeho dopravu do místa 

dodání, náklady na instalaci, konfiguraci a nastavení HW a SW v místě dodání, jakož i 

cenu za oprávnění užít počítačové programy dle čl. I. této smlouvy. 

  

3. Vedle této ceny nenáleží prodávajícímu jakékoliv náhrady nákladů vzniklých při realizaci 

smlouvy. Tato cena je nepřekročitelná. 

4. Cena je splatná na základě prodávajícím řádně vystaveného a kupujícímu doručeného 

daňového dokladu (faktury) s lhůtou splatnosti alespoň 21 dnů ode dne doručení. 

Daňový doklad (fakturu) je prodávající oprávněn vystavit po poskytnutí plnění dle čl. I a 

II této smlouvy v plném rozsahu kupujícímu. 

5. Platba bude provedena výhradně v korunách českých. 

6. V případě, že daňový doklad (faktura) nebude mít shora stanovené náležitosti, je 

kupující oprávněn zaslat jej ve lhůtě splatnosti prodávajícímu zpět, aniž by se tak dostal 

do prodlení; lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet od doručení řádně 

vystaveného dokladu kupujícímu. 

7. Fakturační adresou je adresa sídla kupujícího. 

 

 

IV.  

Záruka za jakost, servis v záruční době  

 

1. Prodávající poskytuje na předmět plnění záruku za jakost v rozsahu stanoveném  

u jednotlivých položek dle článku I. této smlouvy. 

 

2. Servis v záruční době bude prováděn v místě dodání s garancí realizace servisního 

zásahu nejpozději následující pracovní den od nahlášení reklamace kupujícím. Způsob 

realizace servisního zásahu je dán všeobecně platnými podmínkami výrobce 

jednotlivých zařízení, který výhradně je oprávněn poskytovat servisní zásahy a to jak 

vlastními pracovníky tak pracovníky autorizovaných servisních organizací. Bližší 

informace je možné zjistit na webu http://www.hpe.com/cz.  

 

3. Nahlášení vady (reklamaci) provede kupující telefonicky na tel. č. 387 002 524 

prodávajícího a e-mailem na adrese. Prodávající potvrdí kupujícímu obratem přijetí 

požadavku reklamace e-mailem.  

 

4. Prodávající je povinen vydat kupujícímu potvrzení o tom, kdy kupující uplatnil právo 

z odpovědnosti za vady, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace 

kupující požaduje, jakož i potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení 

o provedení opravy a době jejího trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí 

reklamace. 

 

5. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady, jež kupující účelně vynaložil 

v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto 

náhradu poskytne prodávající na účet kupujícího, a to na základě kupujícím řádně 

vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného prodávajícímu. V případě, že 

faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je prodávající oprávněn zaslat ji ve lhůtě 

splatnosti zpět kupujícímu, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti 

v takovém případě počíná běžet od doručení bezvadných dokladů prodávajícímu. 

 

 

http://www.hpe.com/cz


 

 

 4 

V. 

Sankce 

 

1. V případě prodlení prodávajícího s řádným dodáním byť i dílčího předmětu plnění se 

prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z  ceny 

předmětu plnění, s jehož dodáním je v prodlení, za každý, byť i započatý, den prodlení. 

Uplatněním práva na smluvní pokutu není omezeno ani jinak dotčeno právo kupujícího 

na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti 

prodávajícího. 

 

2. Pro případ prodlení s úhradou peněžitého závazku dle této smlouvy si strany sjednávají 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i započatý, den prodlení.  

 

3. V případě nedodržení lhůty pro odstranění vady anebo opravu dle čl. IV odst. 2 této 

smlouvy, se prodávající zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč 

za každých i započatých 24 hodin prodlení v každém jednotlivém případě nedodržení 

lhůty. Uplatněním práva na smluvní pokutu není omezeno ani jinak dotčeno právo 

kupujícího na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní 

povinnosti prodávajícího. 

 

4. Úhradu smluvní pokuty provede prodávající na účet kupujícího, a to na základě 

kupujícím řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), doručeného prodávajícímu. 

K faktuře musí být přiloženo oznámení o uplatnění smluvní pokuty obsahující popis a 

časové určení události, která v souladu se smlouvou zakládá právo kupujícího smluvní 

pokutu požadovat. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 

prodávající oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět kupujícímu, aniž se tak dostane 

do prodlení s platbou; lhůta splatnosti v takovém případě počíná běžet od doručení 

bezvadných dokladů prodávajícímu. 

 

 

 

VI. 

Ukončení smluvního vztahu 

 

1. Smluvní vztah založený touto smlouvou lze ukončit vzájemnou dohodou. 

 

2. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případech stanovených občanským 

zákoníkem, zejména pak v případě prodlení prodávajícího s plněním této smlouvy, pokud 

je prodlení delší než 30 dnů, a to i bez předchozího upozornění či poskytnutí dodatečné 

lhůty.  

 

3. Prodávající má právo odstoupit od této smlouvy v případech stanovených občanským 

zákoníkem, zejména pak v případě prodlení kupující s úhradou kupní ceny, pokud je 

prodlení delší než 30 dnů, a to i bez předchozího upozornění či poskytnutí dodatečné 

lhůty. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí českým právem s vyloučením 

působnosti norem mezinárodního práva a ustanovení dvoustranných a vícestranných 

mezinárodních smluv. 

 

2. Strany této smlouvy se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., 

občanského soudního řádu, dohodly, že místně příslušným soudem k řešení sporů 

vzniklých z této dohody bude místně příslušný soud Všeobecného a sportovního 

gymnázia, Vimperk, Pivovarská 69. 

 



 

 

 5 

3. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí 

příslušnými ustanoveními obchodního zákoníku a autorského zákona. 

 

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 

byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což potvrzují svými vlastnoručními 

podpisy.  

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou.  

 

6. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

 

Ve Vimperku dne 19. 10. 2018 V Českých Budějovicích, dne 19. 10. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………. 

Všeobecné a sportovní gymnázium, 

Vimperk, Pivovarská 69 

Mgr. Jan Heřta 

ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………………. 

KOSTAX spol. s r.o. 

 

Ing. Daniel Beták 

jednatel 

            

 


